АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2012г.                                    № 235

	О принятии мер по предупреждению заноса и распространения вируса классической чумы свиней на территории Алеховщинского сельского поселения

        В целях предупреждения заноса и распространения вируса АЧС на территории Алеховщинского сельского поселения Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

        1. Принять следующие дополнительные меры:

        1.1.Специалистам Администрации Алеховщинского сельского поселения  Грачевой Г.И., Кузьминой Л. В.организовать подворные обходы личных   подсобных хозяйств граждан, содержащих свиней, с целью своевременного выявления фактов заболевания, падежа свиней и выполнения требований по недопущению попадания пищевых отходов в корм свиньям
1 раз в месяц с ветеринарными службами (по согласованию)

        1.2. Информировать население через старост населенных пунктов об угрозе АЧС.
        2. Заключить соглашение с ООО « Экологическая ферма Алеховщина» по  организации спецтехники в случае чрезвычайной ситуации связанной с ликвидацией очага классической чумы свиней для вывоза туш.

        3.Довести информацию до ООО «Ранчо-охота», филиала «Лодейнопольское охотничье-рыболовное хозяйство» о предупреждении АЧС в дикой природе.

        4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

        5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

        6. Данное постановление разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                        А. И. Лопинова